
Uchwała nr 55/16
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 18 kwietnia 2016 r.

uchylająca uchwałę w sprawie likwidacji dotychczasowej aglomeracji Bulkowo
oraz wyznaczenia nowej aglomeracji Bulkowo

Na podstawie art. 18 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.
U. z 2015 r. poz. 1392 i 1890), w związku z art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r.
Prawo wodne (Dz. U. z 2015 r. poz. 469, z późn zm.1)) – uchwala się, co następuje:

§ 1.
Traci moc uchwała Nr 74/12 Semiku Województwa Mazowieckiego z dnia 12 marca 2012 r. w
sprawie likwidacji dotychczasowej aglomeracji Bulkowo oraz wyznaczenia nowej aglomeracji
Bulkowo (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2012 r. poz. 2845).

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2015 r. poz. 1590, 1642 i 2295 oraz z 2016 r.
poz. 352



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2015 r. poz.
469,  z  późn.  zm.)  sejmik  województwa  wyznacza  aglomeracje  o  równoważnej  liczbie
mieszkańców powyżej  2000,  w drodze uchwały,  po uzgodnieniu z właściwym dyrektorem
regionalnego  zarządu  gospodarki  wodnej  i  właściwym  regionalnym  dyrektorem  ochrony
środowiska oraz po zasięgnięciu opinii zainteresowanych gmin. 

Aglomeracja  Bulkowo  o  równoważnej  liczbie  mieszkańców  2  074,  została  wyznaczona
Uchwałą Nr 74/12 Semiku Województwa Mazowieckiego z dnia 12 marca 2012 r. w sprawie
likwidacji  dotychczasowej  aglomeracji  Bulkowo i  wyznaczenia  nowej  aglomeracji  Bulkowo
(Dz.  Urz.  Woj.  Maz.  z  2012  r.,  poz.  2845).  W granicach  aglomeracji  znalazły  się
miejscowości:  Bulkowo, Bulkowo Kolonia, Blichowo, część miejscowości Osiek, Pilichowo,
Rogowo, Krubice Stare i Worowice z gminy Bulkowo.

Pismem  z  15  lutego  2016  r.,  znak:  GK.7021.17.2016,  Wójt  Gminy  Bulkowo  zwrócił  się
z prośbą o likwidację ww. aglomeracji,  ze względu na niespełnienie wymogu art. 43 ust.1
ustawy Prawo wodne. Wskazał, że w aglomeracji Bulkowo do chwili obecnej mieszka 1941
osób oraz 10 osób czasowo przebywa na terenie aglomeracji. Obecnie wyliczona wielkość
aglomeracji Bulkowo wynosi 1 951 RLM. Biorąc  pod  uwagę,  że  realna  wielkość
równoważnej  liczby  mieszkańców  (RLM)  aglomeracji  Bulkowo  wynosi  1  951,  nie  jest
spełniony warunek minimalnej wielkości RLM aglomeracji wyznaczonej w ramach Krajowego
Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych określony w art. 43 ustawy Prawo wodne, tj.
2000. Wielkość RLM obliczona została na podstawie rzeczywistej liczby mieszkańców i osób
czasowo przebywających na terenie aglomeracji. Na terenie aglomeracji nie powstają ścieki
pochodzące z przemysłu. 

Mając na uwadze powyższe niniejszą uchwałą likwiduje się aglomerację Bulkowo. 

Z dniem likwidacji ww. aglomeracji traci moc akt prawa miejscowego, tj. uchwała Nr 74/12
Semiku  Województwa  Mazowieckiego z  dnia  12  marca  2012  r.  w sprawie  likwidacji
dotychczasowej aglomeracji  Bulkowo i wyznaczenia nowej  aglomeracji  Bulkowo (Dz. Urz.
Woj. Maz. z 2012 r., poz. 2845). Niniejsza uchwała stanowi akt prawa miejscowego i wymaga
publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

Nadzór nad aktem sprawuje Wojewoda Mazowiecki.

Projekt  aktu  wymaga  konsultacji  z  Mazowiecką  Radą  Działalności  Pożytku  Publicznego,
która nie zgłosiła uwag do przedmiotowego projektu.

2


	uchylająca uchwałę w sprawie likwidacji dotychczasowej aglomeracji Bulkowo oraz wyznaczenia nowej aglomeracji Bulkowo
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.


